

## **Varhaiskasvatuksen lastenhoitajien toimien (2) muuttaminen varhaiskasvatuksen opettajien toimiksi (2) ja täyttölupa 1.8.2022 alkaen**

Sivla 22.02.2022 § 7  
282/01.02.01.00/2021

### **Valmistelija**

Anna-Mari Summanen, sivistyspalvelut  
p. 040 015 1445  
anna-mari.summanen@taipalsaari.fi

Varhaiskasvatuksen tehtäväalueella on irtisanoutunut kaksi lastenhoitajaa (31.12.2020 ja 4.8.2021). Molemmat toimet ovat tällä hetkellä täytettyinä määräaikaisesti lastenhoitajan tehtävinä.

Päiväkodissa tulee kasvatusta-, opetus- ja hoitotehtävissä olla vähintään yksi henkilö, jolla on varhaiskasvatustilain (540/2018) 26–28 §:ssä säädetty ammatillinen kelpoisuus, enintään seitsemää enemmän kuin viisi tuntia päivässä varhaiskasvatuksessa olevaa kolme vuotta täyttänyttä lasta kohden. Enintään neljää alle kolmivuotiaista lasta kohden tulee päiväkodissa olla kasvatusta-, opetus- ja hoitotehtävissä samoin vähintään yksi henkilö, jolla on edellä säädetty ammatillinen kelpoisuus.

Varhaiskasvatustilain henkilöstörakennetta koskeva muutos tulee voimaan 1.1.2030, jolloin päiväkodin kasvatusta-, opetus- ja hoitotehtävissä toimivasta mitoitukseseen laskettavasta henkilökunnasta kahdella kolmasosalla tulee olla varhaiskasvatustilain opettajan tai sosionomin kelpoisuus. Kyseisestä kahdesta kolmasosasta vähintään puolella tulee olla varhaiskasvatustilain opettajan kelpoisuus. Muilla tulee olla vähintään varhaiskasvatustilain lastenhoitajan kelpoisuus.

Tällä hetkellä Taipalsaarella lapsiryhmissä on pääsääntöisesti yksi varhaiskasvatustilain opettaja ja kaksi lastenhoitajaa. Päivämäärästä 1.1.2030 alkaen varhaiskasvatustilain opettajia tulee olla jokaisessa yli 3-vuotiaiden lasten ryhmissä kaksi. Nyt haettavalla toimimuutoksella kunta varautuu lakisääteiseen 1.1.2030 voimaan tulevaan henkilöstörakennemuutokseen. Mikäli toimia ei muuteta varhaiskasvatustilain lastenhoitajan toimista varhaiskasvatustilain opettajan toimiksi, vaan täytetään lastenhoitajan toimet, Taipalsaaren kunta on vuoden 2030 alusta tilanteessa, jossa joudutaan irtisanomaan lastenhoitajia ja todennäköisesti palkkaamaan töihin kelpoisuusvelvoitteen (varhaiskasvatustilain opettaja) täyttämätöntä henkilöstöä, sillä jo nyt varhaiskasvatustilain opettajien saatavuudessa on haasteita maanlaajuisesti ja heidän kouluttamistahtinsa on liian alhainen vuoden 2030 tarpeisiin nähden.

Varhaiskasvatustilain lastenhoitajien toimien muuttaminen varhaiskasvatustilain opettajien toimiksi on hyvää ennakkointia tulevaan; valmistautumista vuonna 2030 voimaan astuvaan lakimuutokseen. Lisäksi muutos tuo jatkuvuutta henkilöstörakenteeseen ja vahvistaa varhaiskasvatustilain pedagogiikkaa päiväkodissa. Yhden lastenhoitajan toimen muuttaminen varhaiskasvatustilain opettajan toimeksi tarkoittaa +4580,40 € kustannusvaikutusta vuositasolla (kokonaiskustannukset kahden toimimuutoksen osalta ovat +9160,80 €).

### **Esittelijä**

Sivistysjohtaja Anna-Mari Summanen

**Päätösehdotus**

Sivistyslautakunta päättää pyytää kunnanhallitukselta luvan sekä varhaiskasvatuksen lastenhoitajien toimien (2) muuttamiseksi varhaiskasvatuksen opettajien toimiksi (2) että luvan täyttää nämä varhaiskasvatuksen opettajien toimet (2) toistaiseksi voimassa oleviksi toimiksi 1.8.2022 alkaen.

**Päätös**

Sivistyslautakunta päätti pyytää kunnanhallitukselta luvan sekä varhaiskasvatuksen lastenhoitajien toimien (2) muuttamiseksi varhaiskasvatuksen opettajien toimiksi (2) että luvan täyttää nämä varhaiskasvatuksen opettajien toimet (2) toistaiseksi voimassa oleviksi toimiksi 1.8.2022 alkaen.